
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

06 сентября 2022 года № 01-05-50 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал 

2022 года района Москворечье-

Сабурово  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города  

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного  

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации  

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением  

по месту жительства, утвержденным решением Совета  

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014  

№ 01-05-34/14, рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово от 

30.08.2022 № МС-16-418/2 (вх.№ МС-01-08-122/22 от 30.08.2022),  

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2022 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева



 

 

                                                                                                                                                 Приложение  

                                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                   муниципального округа  

                                                                                                                                                                   Москворечье-Сабурово 

                                                                                                                                                                     от 06.09.2022 №01-05-50 

                                                              

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на IV квартал 2022 года района Москворечье-Сабурово 

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ОКТЯБРЬ 

 

1.  Круглый стол «Серебряный возраст», 

посвященный Дню пожилых людей 

01.10.2022 

15:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

2.  Комплексное мероприятие 

«Послушайте…», проводимое в 

рамках акции "Ночь музыки" 

01.10.2022 

17:00-20:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

3.  Концерт учащихся музыкального 

отделения «Осенняя тетрадь», 

посвященный Международному Дню 

музыки и Дню учителя 

01.10.2022 

15:00 

Каширское ш., 42 корп. 3 30 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Петрова И.И. 

8-925-671-77-64 

4.  Сольный концерт "Россия. Какое 

красивое слово! И роса, и сила, и синее 

что-то…" ко Дню пожилого человека, 

посвященный памяти С. Есенина 

02.10.2022 

13:00-14:30 

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

5.  Мастер-класс "Шишкин лес" по 

изготовлению поделок из природных 

материалов 

03.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 



Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

6.  Товарищеский матч по мини-футболу 

дворовых команд 

04.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.53, корп. 3 

(спортивная площадка) 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

7.  Спектакль в рамках проекта "Арт-

лаборатория "Дебют" 

04.10.2022 

Время 

уточняется 

Каширское ш., д.52 90 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

8.  Литературно-исторический экскурс-

презентация «Учительница, первая 

моя...», посвященное Дню учителя 

05.10.2022 

12:00-20:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

9.  Турнир по настольному теннису, среди 

подростков, посвященный Дню  

учителя 

05.10.2022 

16:00 

Каширское ш., д.51, корп. 4 

(спортзал) 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

10.  Открытый урок по пилатес 

посвящённый «Всемирному дню 

улыбки» 

07.10.2022 

12:00 - 13:00 

ул. Москворечье, 14 стр.2 30 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

11.  «Я – музыкант». Посвящение в 

музыканты 

07.10.2022 

18:00 

Каширское ш., 42 корп. 3 70 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Ирьянова И.Г. 

8-926-139-16-44 

12.  Интерактивная выставка «Вам 

письмо!» посвященное Всемирному 

дню почты 

09.10.2022 

12:00-20:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

13.  Литературно - исторический экскурс-  

презентация «Давайте 

10-15.10.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 



познакомимся...», посвященный 125-

летию со дня рождения русского 

писателя Ильи Арнольдовича Ильфа 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

14.  Мастер-класс "Листопад" по созданию 

листьев из текстиля 

10.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

15.  Концерт "С днем рождения, 

Москворечье!" 

13.10.2022 

19:00 

Каширское ш., д.52 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

16.  Исторический и литературный экскурс 

в мир народной игрушки, мастер-класс 

«История страны в истории игрушки», 

в рамках года народного искусства и 

нематериального культурного 

наследия России 

14.10.2022 

18:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

17.  Музыкальный конкурс «Угадай 

мелодию» 

14.10.2022     

12:00 - 13:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

18.  Открытие выставки декоративно-

прикладного творчества 

«Разноцветная осень» с проведением 

мастер-классов в течении выставки (с 

15.10.2020 по 17.11.2020) 

15.10.2022 

15:00 

ул. Кантемировская д.18, корп.4 30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

19.  День мучителя или ужастик-пати 

(фитнес-марафон) 

15.10.2022 

11:00 

Каширское ш., д.57, корп.5  

30 

 

НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

8-985-142-44-13 

Несмеянова Е. А. 

20.  Мастер-класс "Пуговички" по декору 

заготовок из натурального древесного 

спила 

17.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 



"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

21.  Открытый урок по-современному 

латино посвящённые «Дню новых 

друзей» 

18.10.2022      

13:00-14:00 

Каширское ш., д.53 корп.4 30 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

22.  Выставка-обзор «Прекрасен наш 

союз!», в рамках празднования Дня 

Царскосельского лицея 

10-20.10.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

23.  Интерактивная выставка «Ожившие 

картинки», посвященная  

Международному дню анимации 

20-28.10.2022 

12:00-22:00 

 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

24.  Профилактическая беседа 

антитеррористической направленности 

с участниками спортивной секции 

"Тхэквондо" "Как это было и, чтобы не 

было!" 

20.10.2022 

Время 

уточняется 

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

25.  Концерт, посвященный Дню матери 

«Добрые мамины руки» 

22.10.2022 

18:00 

Каширское ш., 42 корп.3 25 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Гордеева Л.И. 

8-926-236-88-39 

26.  «Святое дело Родине служить» 

соревнования по силовому 

многоборью с участием актива 

молодежи района 

23.10. 2022 

11:00 

Каширское ш., д.57, корп.5 25 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

27.  Мастер-класс "Чудо-деревце" по 

созданию декоративного панно из 

denima в технике печворк 

24.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 



28.  Концерт "С днем народного единства" 26.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

29.  Праздничная викторина посвящённая 

«Дню бабушек и дедушек» 

28.10.2022     

12:00- 13:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

30.  Мастер-класс "Паутинка" по 

изготовлению праздничного декора к 

празднику Хеллоуин 

31.10.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

31.  Турнир по волейболу Октябрь 2022 

дата и время 

уточняются 

Каширское ш., д.51, корп.4 16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

НОЯБРЬ 

1.  Товарищеский матч по мини-футболу 

дворовых команд, посвященный Дню 

народного единства 

01.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.53, корп. 3 

(спортивная площадка) 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

2.  Шахматный турнир, посвященный 

Дню народного единства. 

03.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.58, корп. 2 20 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

3.  Литературно-исторический экскурс-

презентация День Народного Единства 

История праздника. 

03.11.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

4.  Комплексное мероприятие «Таланты и 

поклонники» в рамках проведения 

городской акции "Ночь искусств" 

03.11.2022 

17:00-20:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 



(добавочный 2704) 

5.  Мастер класс по танцам посвящённый 

«Дню народного единства» 

03.11.2022 

13:00-14:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

6.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню народного 

единства 

06.11.2022 

11:00 

Каширское ш., д.51, корп.4 

(спортзал) 

 

45 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

7.  Сольный концерт Ведущего 

творческого коллектива г. Москвы 

хора русской песни "Московия" имени 

Михаила Чабаненко "Единство народы 

сплотило" 

06.11.2022 

14:00-15:00 

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

8.  Фестиваль боевых искусств 06.11.2022 

Время 

уточняется 

Каширское ш., д.52 400 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

9.  мастер-класс "Крупеничка" по 

изготовлению куклы-оберега 

7.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

10.  Выставка «День воинской славы» 

История праздника 

07.11.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

11.  Поэтический вечер 08.11.2022 

12:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 



12.  Семейный праздник «Поделись 

улыбкой», в рамках Всемирного дня 

доброты 

13.11.2022 

13:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

13.  Мастер-класс "Королевство кривых 

зеркал" по созданию декора для дома 

из CD-дисков 

14.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

14.  Открытый урок по цигун 17.11.2022 

17:00-18:00 

Каширское ш., д.57 корп.5 30 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

15.  Семейный праздник «С Днем 

Рожденья Дед Мороз» к Дню 

рождения Деда Мороза 

18.11.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

16.  Интерактивная выставка «В гостях у 

Карлсона», посвященная 115-летию со 

дня рождения шведской 

писательницы, лауреата 

Международной премии им. Х. К. 

Андерсена (1958) Астрид Анны 

Эмилии Линдгрен (1907–2002) 

10-20.11.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

17.  Тренинг: «Чем чувства человека 

отличаются от эмоций?» с активными 

жителями района. 

18.11.2022 

16:00 

Каширское ш., д.58, корп. 2 20 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

18.  Концерт "Русское диво" 18.11.2022 

Время 

уточняется 

Каширское ш., д.52 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 



19.  Мастер-класс "Милой маме" по 

созданию декоративного украшения к 

Дню матери 

21.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

20.  Концерт, посвященный Дню матери 

«Добрые мамины руки» 

22.10.2022 

18:00 

Каширское ш., д.42 корп.3 25 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Гордеева Л.И. 

8-926-236-88-39 

21.  Исторический и литературный экскурс 

в мир народной игрушки «История 

страны в истории игрушки» в рамках 

года народного искусства и 

нематериального культурного 

наследия России 

25.11.2022 

18:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

22.  Кулинарный конкурс выпечки «Дню 

Матери» 

25.11.2022 

12:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

23.  Литературно-исторический экскурс 

«Правдиво и трогательно», 

посвященный 85-летию со дня 

рождения прозаика, кинодраматурга 

Виктории Самойловны Токаревой 

20-28.11.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

24.  День пушистой нежности (фото 

выставка) 

26.11 

11:00 

Каширское ш., д.57, корп.5 30 НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

8-985-142-44-13 

Несмеянова Е. А. 

25.  Семейный праздник «PROMAM», 

посвященный Дню матери 

27.11.2022 

13:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

26.  Сольный концерт Ведущего 

творческого коллектива г. Москвы 

27.11.2022 

14:00-15:00 

ул. Кантемировская, д.4, корп. 2 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 



хора русской песни "Московия" имени 

Михаила Чабаненко "Поговори со 

мною мама", посвященный Дню 

матери 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

27.  Мастер-класс "Фасолинка и Ко" по 

созданию объёмного панно из круп и 

природных материалов 

28.11.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

28.  Турнир по волейболу Ноябрь 2022 

дата и время 

уточняются 

Каширское ш., д.51, корп.4 16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

ДЕКАБРЬ 

 

1.  Концерт "Огонь в сердцах" (Битва под 

Москвой) 

01.12.2022 

Время 

уточняется 

Каширское ш., д.52 600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

2.  Музыкальный концерт посвящённый 

«Международному дню инвалидов» 

02.12.2022 

12:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

3.  Круглый стол «Преодоление», 

посвященное Дню инвалида 

03.12.2022 

15:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

4.  Интерактивная выставка «Дорогая 

моя, Москва!» в рамках празднования 

годовщины битвы под Москвой 

03-12.12.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

5.  Концерт учащихся духового отдела, 

посвященный 81-летию 

03.12.2022 

15:00 

Каширское ш., д.42, корп.3 45 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 



контрнаступления Советских войск 

под Москвой «Москва непобедимая» 

Рихтера» 

Иванова Г.Ф. 

8(926)941-02-57 

6.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный 81-й годовщине начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в 

Битве под Москвой 

04.12.2022 

11:00 

Каширское ш., д.51, корп.4 

(спортзал) 

 

47 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

7.  мастер-класс "Балеринка" по созданию 

праздничного декора из бумаги из 

серии увлекательных мастер-классов 

"Новогодний переполох 

05.12.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

8.  Мастер класс по изготовлению 

новогодних игрушек, посвящённый 

«Дню елки с варежками» 

06.12.2022 

12:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

9.  Тематический вечер-концерт «В кругу 

друзей» 

07.12.2022 

15:00 

Каширское ш., д.60, корп.2 50 Аппарат Совета 

депутатов 

Москворечье-Сабурово 

10.  Мастер класс изо студии "Сказка" 

"Снежный барс" 

 

08.12.2022 

16:00-17:00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

11.  Интерактивная выставка «От героев 

былых времен», мероприятие 

проводится в рамках празднования 

Дня героя Отечества 

09-15.12.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

12.  Литературно-исторический экскурс-

презентация «День Конституции. 

История праздника.», посвященная 

Дню конституции Российской 

Федерации 

12.12.2022 

12:00-20:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

13.  Хоккейный матч среди дворовых 

команд . 

12.12.2022 

17:00 

 

Борисовские пруды, вл.2 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 



(каток с искусственным льдом) Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

14.  Мастер-класс "Волшебный огонек" по 

декорированию подсвечника из серии 

увлекательных мастер-классов 

"Новогодний переполох" 

12.12.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

15.  Новогодняя музыкальная сказка от 

участников Фольклорного ансамбля 

"Жаворонки" 

12.12.2022 

18:30 

Каширское ш., д.52 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

16.  Лекция: «Положительные эмоции и их 

значение в жизни человека» с 

активными жителями района. 

16.12.2022 

16:00 

Каширское ш., д.58, корп.2 20 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

17.  Мастер класс по Китайской 

оздоровительной гимнастики 

16.12.2022 

09:00-10:00 

ул. Москворечье, д.14, стр.2 30 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

18.  Сольный концерт Народного 

коллектива хора русской песни 

"Московия" имени Михаила 

Чабаненко "Позаметало все дорожки" 

18.12.2022 

13:00-14:15 

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

19.  Открытый урок по Рисованию 

(Китайской живописи У-Син) 

 

19.12.2022 

11:15-12:15 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

20.  Мастер-класс "Льдинка" по созданию 

ёлочной игрушки из CD-диска из 

серии увлекательных мастер-классов 

"Новогодний переполох" 

19.12.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 



8-926-354-36-19 

21.  Интерактивная выставка 

«Здравствуйте! Я Новый год!» 

20-31.12.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

22.  Интерактивная выставка 

«Путешествие в Новогоднюю сказку» 

20-31.12.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

23.  Мастер-класс по рисованию «Зима 

бывает разная» 

20.12.2022 

18:00-19:00 

ул. Кантемировская, д. 4, корп.2 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

24.  Мастер-класс для взрослых и детей 

«Чудо-чудное, диво-Дивное», 

приуроченный к празднованию Нового 

года 

21.12.2022 

12:00-22:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

25.  «Елка из мишуры»-мастер-класс по 

изготовлению новогоднего сувенира с 

конфетами в виде игрушек 

21,23.12. 

2022 

16:00 

 

Пролетарский пр-т, д.21, корп.2 40 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

26.  Гала концерты Зимнего фестиваля 

искусств «В ожидании Рождества». 

Выставка учащихся изобразительного 

отделения, посвященная знаку зодиака 

2022 года. 

21-22.12.2022 

18:00 

Каширское ш., д.42, корп.3 100 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Хохлова И.А., 

Ивашина Ю.В., 

Савинкова О.В., 

Шаврова С.А. 

(906)058-59-68 

27.  Турнир по настольным играм 23.12.2022 

14:00-15:00 

ул. Кантемировская, д. 4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 

8-499-320-53-50 

28.  Новогодний концерт детских 

творческих коллективов 

24.12.2022 

16:00-17:30 

ул. Кантемировская, д. 4, корп.2 50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП "Загорье" 

Гаврилова Т.А. 



8-499-320-53-50 

29.  Новогодняя вечеринка – «Оливье с 

нами!» 

24.12.2022 

12:00 

Каширское ш., д.57, корп.5 30 НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

8-985-142-44-13 

Несмеянова Е. А. 

30.  Новогодний спектакль «Новогодние 

приключения» 

25.12.2022 

18:00 

Каширское ш., д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О. А. 

8-495-682-42-22 

(добавочный 2704) 

31.  Новогодние соревнования по 

робототехнике 

24.12.2022 

12:00 

 

 

Каширское ш., д.58, корп.2 30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

32.  Мастер-класс "Зайка" по 

изготовлению текстильного сувенира в 

виде символа наступающего года из 

серии увлекательных мастер-классов 

"Новогодний переполох" 

26.12.2022 

17:00 

Каширское ш., д.52 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Дадаева Т.А. 

8-926-354-36-19 

33.  Новогодний турнир по самбо, среди 

молодежи. 

28.12.2022 

19:00 

Каширское ш., д.51, корп.4 

(спортзал) 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

34.  Новогодний турнир по волейболу 29.12.2022 

19:00 

Каширское ш., д.51, корп.4 

(спортзал) 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Абертасов А.А. 

8-499-324-05-74 

35.  Праздничный концерт с викторинами 

и конкурсами посвященные «Новому 

году» 

29.12.2022 

12:00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал «Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

8-916-216-04-21 

36.  Турнир по волейболу Декабрь 2022 

дата и время 

уточняются 

Каширское ш., д.51, корп.4 16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

37.  Праздничное мероприятие, 

посвященное встрече Нового 2023 

Декабрь 2022 

дата и время 

Место проведения уточняется 70 Управа района 

Москворечье – 



года и Рождества Христова с 

общественными советниками главы 

управы 

уточняются Сабурово 

Аполонская М.И. 

8-977-818-51-49 

 

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ОКТЯБРЬ 

1. 1

. 

Всемирный день животных; 

Фотовыставка любимых питомцев 

04.10.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

 

1-4 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Паршина О.А. 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

2. 2

. 

Неделя Математики «Путешествие 

в царство математики» 

(математическая газета) 

15.10.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Москворечье, д.39 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

1-11 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

3.  Праздник День Учителя 07.10.2022 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

6 

100 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8-916-218-91-42 

4.  Фестиваль ГТО 20.10.2022 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

6 

300 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8-916-218-91-42 

НОЯБРЬ 

1.  День народного единства 

Проект «Народы России» Рисунки 

«Народы России» 

01.11.2022 - 

15.11.2022 

Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Москворечье, д.39 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

1-11кл. ГБОУ Школа № 1579 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

2.  Всемирный день доброты 11.11.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 1-4 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Паршина О.А. 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

3.  115 лет со дня рождения Астрид 

Линдгрен, шведской писательницы 

(1907-2002); Литературная 

переменка. 

14.11.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 1-4 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Богословская Н.А. 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 



«#PRO_оформление» Кл. Руководитель 

4.  Фестиваль ГТО 24.11.2022 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

5 

200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8-916-218-91-42 

5.  День Матери в России 

Концерт 

Выставка детских рисунков 

25.11.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

Москворечье, д.39 

Борисовские пруды, д.11, корп.1 

1-9 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

ДЕКАБРЬ 

6.  День заказов подарков и написания 

писем Деду Морозу; «Почтовый 

ящик Деда Мороза» 

01.12.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Москворечье, д.39 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

1-11 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

7.  Проект «Новогодняя ёлочная 

игрушка» 

«Новогодняя фигурная открытка» 

13.12.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 1-4 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Паршина О.А. 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

8.  85 лет со дня рождения Эдуарда 

Николаевича Успенского, писателя 

(1937). Литературная переменка. 

«#PRO_оформление» 

22.12.2022 Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 1-4 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Богословская Н.А. 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

Кл. Руководитель 

9.  Фестиваль ГТО 22.12.2022 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

5 

200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8-916-218-91-42 

10.  Новогодний карнавал» 

 

26.12.2022 

 

Пролетарский пр-т, д.7, корп.3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Москворечье, д.39 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

1-11 кл. ГБОУ Школа № 1579 

Левина Т.Ю. 

8-916-039-19-84 

11.  Фестиваль новогодних сказок 29.12.2022 ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

5 

ул. Кантемировская, д. 22, корп. 

4 

100 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8-916-218-91-42 

 

 


